
[МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Ш ека б р я 2019 гада Ставропмь № ЛШ =Ш

Об аккредитации фаждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2019/2020 учебном году

В целях реализации приказа Министерства образования и нам i 
Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении 
Порядка аккредитации фаждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
профаммам основного общего и среднего общего образования, 
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказа 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 
01 декабря 2014 года № 1270-пр «Об организации аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным профаммам основного общего и 
среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 
олимпиад школьников в Ставропольском крае», на основании протокола за
седания комиссии по рассмотрению заявлений граждан в качестве обще
ственных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттеста
ции по образовательным профаммам основного общего и среднего общего 
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьни
ков в Ставропольском крае от 17 декабря 2019 года № 14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Ставропольском крае в 2019/2020 учебном году согласно приложению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования (Зверева Е.А.) 
выдать удостоверения общественных наблюдателей аккредитованным ли
цам в течение одного рабочего дня с момента принятия решения об аккре



2

дитации граждан в качестве общественных наблюдателей.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме

стителя министра Э.Е.Тол гурову.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

Министр



Приложение 
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
от 17.12.2019 г. № 1807-пр

СПИСОК
граждан, аккредитуемых в качестве общественных наблюдателей при проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

№
п/н Территория Фамилия, имя, отчество

Наименование 
образовательной организации, 

на базе которой проводится 
региональный этап 

всероссийской олимпиады 
школьников

Адрес образовательной организации, 
на базе которой проводится региональный 

этап всероссийской олимпиады школьников

№
удосто-

вере-
ния

1. Александровский Крюкова Светлана 
Алексеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

35530, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5200

2. Александровский Шаповалов Александр 
Семенович

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355300, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5201

3. Андроповский Юхно Галина 
Николаевна

ФГБОУ ВО
«Ставропольский 

государственный аграрный 
университет»

355000,Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

пер. Зоотехнический, д. 12
5202

4. Андроповский Бочарова Ольга 
Александровна

ФГБОУ ВО
«Ставропольский 

государственный аграрный 
университет»

355000,Ставропольский край, 
г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, д. 12 5203

5. Андроповский Баева Варвара 
Николаевна

ФГАОУ ВО «Северо
Кавказский федеральный

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 5204



2

университет» ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

6. Андроповский Гриненко Зинаида 
Егоровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5205

7. Андроповский Хасапетов Владислав 
Арамович

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5206

8. Андроповский Чумакова Ульяна 
Владимировна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5207

9. Апанасенковский Зеленко 
Юлия Ивановна

ФГБОУ ВО
«Ставропольский 

государственный аграрный 
университет»

355017, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

пер. Зоотехнический, д.12
5208

10. Апанасенковский
Исай

Владимир
Александрович

ФГБОУ ВО
«Ставропольский 

государственный аграрный 
университет»

355017, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

пер. Зоотехнический, д.12
5209

11. Апанасенковский Сенокосова Людмила 
Васильевна

ФГАОУ ВПО «Северо
Кавказский федеральный 

университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5210

12. Арзгирский Недбайло Наталья 
Алексеевна

ФГАОУ ВПО «Северо
Кавказский федеральный 

университет»

355000 Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5211

13. Арзгирский Милюков Александр 
Федорович

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5212

14. Благодарненский Ремезова Светлана ФГАОУ ВО 355000, Ставропольский край, 5213



3

Александровна «Северо-Кавказский 
федеральный университет»

г. Ставрополь, 
ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3

15. Благодарненский Сурова Наталья 
Юрьевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5214

16. Буденновский Тимер-Булатова Анастасия 
Юрьевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5215

17. Буденновский Ахмедова Сапият 
Сайгидовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5216

18. Георгиевский Демченко Г алина 
Ивановна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5217

19. Георгиевский Сергеева Ирина 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5218

20. Георгиевский Федорович Наталья 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5219

21. Георгиевский Чечуров Роман 
Владиславович

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5220

22. Грачевский Чвалун Ирина Ивановна

МБОУ СОШ с углубленным 
изучением отдельных 
предметов №6 города 

Ставрополя

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Мира, д. 365 5221

23. Грачевский Кравченко Ирина 
Борисовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Держинского, 120, 

корпус 3
5222

24. Грачевский Черкасова Инна 
Викторовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Держинского, 120, 5223



4

федеральный университет» корпус 3

25. Грачевский Мануйленко Надежда 
Юрьевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Держинского, 120, 

корпус 3
5224

26. Грачевский Горяинова Дарья 
Александровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Держинского, 120, 

корпус 3
5225

27. Грачевский Киладзе Марина 
Дмитриевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Держинского, 120, 

корпус 3
5226

28. Грачевский Елизарова Элла 
Васильевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Держинского, 120, 

корпус 3
5227

29. Грачевский Ермакова Наталья 
Васильевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Держинского, 120, 

корпус 3
5228

30. Ессентуки Петросян Мери 
Игоревна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5229

31. Ессентуки Латохина Елена 
Борисовна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5230

32. Ессентуки Набокова Галина 
Александровна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5231

33. Ессентуки Спесивцева Светлана 
Владимировна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5232

34. Ессентуки Беликова Адэля 
Сергеевна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5233

35. Железноводск Булгакова Наталья 
Николаевна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5234



5

36. Железноводск Овакимян Елена 
Арменовна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5235

37. Железноводск Позднякова Анна 
Владимировна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5236

38. Изобильненский Ноздрачева Марина 
Николаевна

ФГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный аграрный 

университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, д. 12 5237

39. Изобильненский Симонова Ольга 
Викторовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3)

5238

40. Изобильненский Дудинова Виктория 
Анатольевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3)

5239

41. Изобильненский Бейдик Сергей Олегович

ГБПОУ
«Ставропольский колледж 

сервисных технологий и 
коммерции» 
ФГБОУ ВО 

«Ставропольский 
государственный аграрный 

университет»

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Ленина, д. 73

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д. 12

5240

42. Изобильненский Макарова Анастасия 
Андреевна

ГБПОУ
«Ставропольский колледж 

сервисных технологий и 
коммерции» 
ФГБОУ ВО 

«Ставропольский 
государственный аграрный 

университет»

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Ленина, д. 73

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д. 12

5241

43. Ипатовский Снадная Надежда 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 5242



6

федеральный университет» ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

44. Ипатовский Дацунова Татьяна 
Ивановна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5243

45. Ипатовский Горчакова Галина 
Витальевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5244

46. Кировский Цуранова Евгения 
Владимировна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5245

47. Кировский Герасимчук Любовь 
Савельевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5246

48. Кировский Черкасова Елена 
Ивановна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5247

49. Кировский Сланец Оксана 
Михайловна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5248

50. Кисловодск
Давидян Эльмира 

Семеновна
ФГБОУ ВО «Пятигорский 

государственный 
университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5249

51. Кисловодск
Лещинская Надежда 

Яковлевна
ФГБОУ ВО «Пятигорский 

государственный 
университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5250

52. Кочубеевский Зотова Тамара 
Васильевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5251

53. Кочубеевский Неркарарян Лариса ФГАОУ ВО 355003, Ставропольский край, 5252



7

Николаевна «Северо-Кавказский 
федеральный университет»

г. Ставрополь, 
ул. Дзержинского, 120, корпус 3

54. Кочубеевский Самойлова Виктория 
Константиновна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5253

55. Красногвардейский Зубова Валентина 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5254

56. Красногвардейский Долгова Алла 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5255

57. Красногвардейский Беляева Юлия 
Владимировна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5256

58. Красногвардейский Ширяева Елена 
Петровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5257

59. Курский Котлярова Александра 
Сергеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5258

60. Курский Саркисова Юлия 
Гарниковна

ФГБОУ ВПО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5259

61. Левокумский Волобуева Анна 
Викторовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5260

62. Левокумский Пригода Светлана 
Васильевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5261

63. Лермонтов Варенова Вера 
Владимировна

ФГБОУ ВО
«Пятигорский

государственный
университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5262



8

64. Лермонтов Голубятникова Елена 
Александровна

ФГБОУ ВО
«Пятигорский

государственный
университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5263

65. Лермонтов Яценко Наталья 
Викторовна

ФГБОУ ВО
«Пятигорский

государственный
университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5264

66. Лермонтов Кравченко Наталья 
Валентиновна

ФГБОУ ВО
«Пятигорский

государственный
университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5265

67. Минераловодский
Баюнц Новелла 
Александровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5266

68. Минераловодский Кокозова Афужан 
Ажисламовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5267

69. Невинномысск Кальная Елена 
Владимировна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5268

70. Невинномысск Бальба Мария Петровна
ФГАОУ ВО 

«Северо-Кавказский 
федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5269

71. Невинномысск Доля Татьяна 
Викторовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5270

72. Невинномысск Зиновьева Ирина 
Анатольевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5271

73. Невинномысск Кравченко Лариса 
Анатольевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5272

74. Невинномысск Азизова Тевриз ФГАОУ ВО 355003, Ставропольский край 5273



9

Икрамеддиновна «Северо-Кавказский 
федеральный университет»

г. Ставрополь, 
ул. Дзержинского, 120, корпус 3

75. Невинномысск Астахова Кристина 
Геннадиевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5274

76. Невинномысск Магеррамова Кюлеше 
Минатуллаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355003, Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, корпус 3
5275

77. Невинномысск Воронец Валентина 
Ивановна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского,120, 

корпус 3
5276

78. Невинномысск Каспорович Милена 
Феликсовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского,120, 

корпус 3
5277

79. Невинномысск Хабарова Галина 
Васильевна

ФГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный аграрный 

университет»

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д.12 5278

80. Невинномысск Каверзина Ольга 
Сергеевна

ФГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный аграрный 

университет»

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д.12 5279

81. Невинномысск Усенко Роман Сергеевич
ФГБОУ ВО «Ставропольский 

государственный аграрный 
университет»

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д.12 5280

82. Невинномысск Койчева Бэлла 
Мухадиновна

МБОУ СОШ №6 с
углубленным изучением 

отдельных предметов города 
Ставрополя

МБОУ гимназия №25 города 
Ставрополя

МБОУ СОШ №43 города 
Ставрополя имени Героя РФ 

В.Д. Нужного

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Мира, д.365

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д.6

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Чехова, д.65

5281



10

83. Невинномысск Радаливская Ирина 
Анатольевна

МБОУ СОШ №6 с
углубленным изучением 

отдельных предметов города 
Ставрополя

МБОУ гимназия №25 города 
Ставрополя

МБОУ СОШ №43 города 
Ставрополя имени Героя РФ 

В.Д. Нужного

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Мира, д.365

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д.6

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Чехова, д.65

5282

84. Невинномысск Руденко Наталья 
Юрьевна

МБОУ СОШ №6 с
углубленным изучением 

отдельных предметов города 
Ставрополя

МБОУ гимназия №25 города 
Ставрополя

МБОУ СОШ №43 города 
Ставрополя имени Героя РФ 

В.Д. Нужного

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Мира, д.365

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д.6

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Чехова, д.65

5283

85. Невинномысск Еланская Наталья 
Александровна

МБОУ СОШ №6 с
углубленным изучением 

отдельных предметов города 
Ставрополя

МБОУ гимназия №25 города 
Ставрополя

МБОУ СОШ №43 города 
Ставрополя имени Героя РФ 

В.Д. Нужного

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Мира, д.365

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, пер. Зоотехнический, д.6

355000, Ставропольский край, город 
Ставрополь, ул. Чехова, д.65

5284

86. Нефтекумский Аллаярова Менара 
Дурдыевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 5285



11

федеральный университет» корпус 3.

87. Нефтекумский Корниенко Инна 
Георгиевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5286

88. Новоалександровский Противень Алексей 
Александрович

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5287

89. Новоалександровский Бардунова Татьяна 
Васильевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5288

90. Новоселицкий Магомедов Мухтар 
Магомедович

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5289

91. Новоселицкий Титов Максим Сергеевич
ФГАОУ ВО 

«Северо-Кавказский 
федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5290

92. Петровский Морозенко Виктория 
Анатолиевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5291

93. Петровский Рыбина Анастасия 
Станиславовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5292

94. Петровский Черноволенко Евгений 
Анатольевич

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5293

95. Предгорный Черенко Евгения 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5294

96. Предгорный Солошенко Марина 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5295

97. Пятигорск
Ковальчук Елена 
Александровна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5296



12

98. Пятигорск Лобанова Ольга 
Анатольевна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5297

99. Пятигорск
Кравченко Анна 

Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Пушкина, 1, к.21 5298

100. Пятигорск
Абрамова Лилия 

Игоревна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Пушкина, 1, к.21 5299

101. Пятигорск
Авакян Нарине 

Гариковна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5300

102. Пятигорск
Мигур Наталья 

Васильевна

ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 

университет»

357501, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Калинина, д. 9
5301

103. Советский Высочина Дарья 
Сергеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, г. 
Ставрополь, 

ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

5302

104. Советский Костенко Наталья 
Олеговна

ГБПОУ
«Ставропольский колледж 
сервисных технологий и 

коммерции»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 73 5303

105. Ставрополь Абрамочкина Злата 
Владимировна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5304

106. Ставрополь Майстренко Татьяна 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5305

107. Ставрополь Богданова Светлана 
Вячеславовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5306



13

108. Ставрополь Остапенко Оксана 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5307

109. Ставрополь Ситникова Ирина 
Александровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5308

110. Ставрополь Кобзева Елена 
Алексеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5309

111. Ставрополь Кирина Наталья 
Алексеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5310

112. Ставрополь Ланина Наталья 
Викторовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5311

113. Ставрополь Тенн Анастасия 
Сергеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5312

114. Ставрополь Зенкова Светлана 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5313

115. Ставрополь Гукасова Елена 
Ивановна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5314

116. Ставрополь Лифиренко Елена 
Владимировна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5315

117. Ставрополь Григорян Ирина 
Алексеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5316

118. Ставрополь Бондаренко Юлия 
Витальевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5317



14

119. Ставрополь Эльбекова Юлия 
Роландиевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5318

120. Ставрополь Кобыляцкая Лариса 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3.
5319

121. Ставрополь Пахомова Элла 
Викторовна

ФГБОУ ВО
«Ставропольский 

государственный аграрный 
университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, д. 12 5320

122. Ставрополь Гавриш Александра 
Викторовна

ФГБОУ ВО
«Ставропольский 

государственный аграрный 
университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, д. 12 5321

123. Ставрополь Сухачёва Ирина 
Григорьевна

ГБПОУ
«Ставропольский колледж 
сервисных технологий и 

коммерции»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 73 5322

124. Ставрополь Захарова Наталья 
Сергеевна

ГБПОУ
«Ставропольский колледж 

сервисных технологий и 
коммерции»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 73 5323

125. Ставрополь Агеева Ирина 
Владимировна Резерв 5324

126. Ставрополь Осипова Оксана 
Владимировна Резерв 5325

127. Степновский Великоречина Светлана 
Валериевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5326

128. Степновский Пшеничная Лариса 
Николаевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5327

129. Туркменский Басова Ирина 
Викторовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5328

130. Туркменский Кушнарева Оксана ФГАОУ ВО 355000, Ставропольский край, 5329



15

Владимировна «Северо-Кавказский 
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

131. Шпаковский Шихова Оксана 
Васильевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5330

132. Шпаковский Чередникова Ольга 
Алексеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5331

133. Шпаковский Королькова Елена 
Сергеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5332

134. Шпаковский Белокопыт Николай 
Николаевич

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5333

135. Шпаковский Голощапова Екатерина 
Петровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5334

136. Шпаковский Михайлова Евгения 
Романовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5335

137. Шпаковский Горбунова Ирина 
Степановна

ФГБОУ ВПО
«Ставропольский 

государственный аграрный 
университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, д. 12 5336

138. Шпаковский Яковенко Наталья 
Сергеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5337

139. Шпаковский Тарусова Елена 
Михайловна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5338

140. Шпаковский Горбачёва Алла 
Александровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5339

141. Шпаковский Федорченко Екатерина ФГАОУ ВО 355000, Ставропольский край, 5340



16

Сергеевна «Северо-Кавказский 
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 
корпус 3

142. Шпаковский Борцова Юлия 
Евгеньевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5341

143. Шпаковский Черенкова Валентина 
Васильевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5342

144. Шпаковский Панкова Яна Сергеевна
ФГАОУ ВО 

«Северо-Кавказский 
федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5343

145. Шпаковский Базаркина Оксана 
Петровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5344

146. Шпаковский Слащева Людмила 
Ивановна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5345

147. Шпаковский Корчемкина Светлана 
Леонидовна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5346

148. Шпаковский Кизимова Оксана 
Сергеевна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5347

149. Труновский Дорошенко Валентина 
Юрьевна

МБОУ СОШ № 43 города 
Ставрополя имени Героя 
Российской Федерации 

В.Д. Нужного

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Чехова, д. 65 5348

150. Труновский Швыдко Елена 
Федоровна

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5349

151. Труновский Харин Александр 
Евгеньевич

ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский 

федеральный университет»

355000, Ставропольский край, 
г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 120, 

корпус 3
5350


